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President Donald Trump är ett hot – en dödlig fara – mot Amerika och världen. Vi visste 

redan innan han valdes att han skulle vara ett hot mot vårt välbefinnande, men under sina 

första veckor i ämbetet har han visat sig vara mycket farligare än någon förutsåg. Hans politik 

kommer att få katastrofala följder för allt från utrikespolitik till folkhälsa, miljö och arbetar-

klassens och de fattigas liv, vilket ökar det akuta behovet av motståndsstrategier. 

Trumps utrikespolitik, som bryter med en äldre modell av imperialistiskt herravälde med hjälp 

av NATO-alliansen med europeiska nationer, och bygger nu på idén om stormakter – USA, 

Kina och Ryssland – med sina regionala inflytandesfärer. Vi är tillbaka till 1800-talets råa 

imperialism och kolonialism när Trump gör anspråk på Grönland och Panama – och Gaza – 

för egen del. Samtidigt som han påstår sig vara en fredsskapare stöder han Rysslands krig mot 

Ukraina och Israels krig mot Palestina, uppmuntrar angriparna, destabiliserar världen och ökar 

riskerna för framtida krig. 

Världens hälsa är också i fara. Trump har dragit tillbaka USA från Världshälsoorganisationen, 

vilket försvagar både den amerikanska och den globala förmågan att reagera på nya sjuk-

domar och pandemier. Trumps vapendragare, Elon Musk, genomför dramatiska personalned-
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skärningar vid Centers for Disease Control och National Institutes of Health. Trumps hälso-

minister Robert F. Kennedy Jr. är en antivaxxare som har ställt in rådgivande expertmöten för 

att förbereda årets influensavaccinationer. Han tar över just som USA hade sitt första dödsfall 

i mässling på tio år och när fågelinfluensan utvecklas och drabbar allt fler djur och människor. 

All denna utveckling ökar sannolikheten för en katastrofal global pandemi. 

Den globala uppvärmningen, som till stor del orsakas av förbränningen av fossila bränslen, är 

ett allt större hot mot människor runt om i världen. De senaste tio åren, 2015-24, har varit de 

varmaste som någonsin uppmätts och har orsakat en mängd naturkatastrofer, från översväm-

ningar och skogsbränder till torka och orkaner. Han har dragit tillbaka USA från klimatavtalet 

i Paris och han har lagt ned den amerikanska arbetsgruppen Interagency Working Group on 

the Social Cost of Greenhouse Gas. I enlighet med sin slogan ”Drill, baby, drill” har han 

utlyst ett nationellt nödläge på energiområdet för att motivera en ökad oljeproduktion och 

öppnar upp mer federal mark för prospektering och oljeborrning. Han avslutar också federala 

program som uppmuntrar elfordon. Med tanke på storleken på USA:s ekonomi kommer allt 

detta att medföra en ökad global uppvärmning. 

Trumps angrepp på arbetarklassen och de fattiga påverkar också både USA och världen. 

Trump och Musk har lagt ned eller skurit ned på personal och program som tillhandahåller 

sjukvård, utbildning och bostäder till låginkomsttagare, vilket särskilt drabbar äldre och barn. 

Republikanerna har förberett ett federalt budgetförslag som skulle minska Medicaid, ett 

program som gynnar miljontals låginkomsttagare och funktionshindrade. Och Musk har lagt 

ned USAID, det utvecklings- och biståndsprogram som gav mat och hälsovård till miljoner 

människor runt om i världen.
1
 Amerikaner kommer att möta hunger, människor i andra länder 

kommer att möta svält. 

Sedan har vi frågorna om rasism, sexism och auktoritärt styre. Trump har avslutat program för 

mångfald, rättvisa och inkludering som syftar till att främja rättvisa för rasmässiga minorite-

ter. Detta innebär att 60 års framsteg i kampen mot rasism vänds till sin motsats. Han har 

också arbetat för att ta bort kvinnors aborträtt och har attackerat transpersoner. Hans team är 

fullt av sexuella förövare – Trump själv, försvarsminister Peter Hegseth, Robert Kennedy och 

Musk. Trump och vicepresidenten J.D. Vance arbetar också för att stärka högerkrafter runt 

om i världen, från Vladimir Putin i Ryssland till Victor Orbán i Ungern och partiet Alternativ 

för Tyskland (AfD). Vi behöver en global rörelse för att stoppa Trump och sådana som han. 

Översättning: Martin Fahlgren 
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 Strypningen av USAID kommer att få speciellt svåra konsekvenser för bekämpningen av aids, särskilt i Afrika, 

där miljontals aids-smittade människor kommer att dö. Detta kommer med stor sannolikhet också leda till upp-

komsten av muterade aidsvirus som är resistenta mot existerande aids-mediciner. Och dessa virus kommer inte 

att stanna i de fattiga länderna utan spridas över hela världen, inklusive USA. Dessutom kan nedläggningen av 

USAID ge Kina (Trumps huvudfiende) en stor strategisk seger i dess strävan efter globalt inflytande, särskilt i 

Afrika och Sydamerika. 

https://marxistarkiv.se/usa/trump_loper_amok.pdf
https://marxistarkiv.se/usa/trumpfoljetongen_fortsatter.pdf
https://marxistarkiv.se/sovjet/ryssland/ryssland_och_kriget_i_ukraina_feb-25.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/achcar/Achcar-samtalen_mellan_Ryssland_och_USA.pdf

